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En informationsbroschyr om våra tjänster inom avfall, vatten och avlopp, till 
dig som bor i villa, i en- eller tvåfamiljshus i Lycksele kommun. Här hittar du 
årets taxor samt annan viktig information och nyttiga tips. 

Vi på Lycksele Avfall och Vatten arbetar dagligen för  
en god livsmiljö i Lycksele kommun.

KUNDTJÄNST
Kundtjänst finns här för dig! Vid frågor gällande  fakturor, utebliven hämtning, 
kärlplacering, trasigt kärl, abonnemang, flytt anmälan, anmäla ny postadress, 
slamtömning med mera, kontakta vår kundtjänst.  

Telefontid vardagar mellan klockan 09.00-12.00, 0950-167 20 eller  
via e-post till kundtjanst@lavab.nu

Följ oss på facebook.com/lyckseleavfallochvatten för löpande tips och information 
gällande, avfall, vatten och avlopp eller titta in på vår hemsida www.lavab.nu

Sms-tjänst
Vi har ett system som skickar servicemeddelanden via sms till våra 
kunder som berörs av vattenläcka eller andra driftstörningar. Sms 
skickas till telefon abonnemang som är knutna till berörda fastig-
heter helt utan att du behöver anmäla dig.

Om du vill ha driftmeddelanden för andra fastigheter som inte är knutna till 
ditt telefonabonnemang – till exempel ditt fritidshus eller din arbetsplats – så 
går det bra registrera fler telefonnummer eller adresser till tjänsten.

Eventuella förändringar i avfallshämtningen 
Vi meddelar om eventuella förändringar i Lycksele annonsblad samt på hemsidan 
www.lavab.nu. Tillfälliga förändringar av hämtdag brukar vanligtvis ske vid 
större helger. Såsom påsk, 1 maj, kristihimmelsfärdsdag, 6 juni, midsommar 
och jul, nyår och trettondagen. Ditt kärl töms mellan klockan 05.00-22.00.

i

Tips! På lavab.nu under rubriken ”När töms mitt avfallskärl” kan du 
enkelt se när det är dags för nästa tömning. Skriv bara in vilken adress 
det gäller i rutan. (Med reservation för eventuella ändringar på grund 
av helgdag, utbildningsdag med mera.) 

@
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Lycksele Avfall och Vatten AB är sedan 2017 ett kommunalt bolag, helägt av Lycksele kommun.  
LAVAB ansvarar för vatten, avlopp, slamtömning, avfall inom kommunen. Vår verksamhet är  
helt taxefinansierad och har inget stöd av skattemedel. Vi styrs av Lagen om allmänna vatten-
tjänster (2006:412), Vatten- och avloppstaxa, ABVA, Miljöbalken (1998:808), Avfallsförordningen 
(2020:614), Föreskrifter för avfallshantering och Avfallsplan som ingår i kommunens Renhåll-
ningsordning samt Avfallstaxa.

FAKTURAKUNDER
E-faktura till din internetbank – många fördelar
Vid e-faktura är OCR-, faktura- och plus-/bankgironummer redan registrerade.  
Fakturan kommer inte bort i posthanteringen och du behöver endast godkänna 
fakturan vid varje faktureringstillfälle. 

Du anmäler själv via din internetbank om du önskar e-faktura. En e-faktura kan 
du välja att betala automatiskt på förfallodagen, det ställer du in i din internetbank. 
Om det skulle behövas kan du ändra datum för betalning, vill du senarelägga 
en betalning behöver det godkännas av oss på Lycksele Avfall och Vatten. 

E-faktura kan även kombineras med autogiro.  

E-post
Vi kan även skicka fakturan via e-post. 
Då kommer fakturan som en pdf till anmäld e-postadress.

Autogiro – enkelt och tryggt
Med autogiro dras betalningen automatiskt utan att du behöver göra något 
mer än att kontrollera att fakturan stämmer. Du behöver inte oroa dig för att 
glömma eller tappa bort en faktura. Fakturan betalas i rätt tid och risken för 
betalningspåminnelser, krav och dröjsmålsränta försvinner. 

Du anmäler autogiro via en blankett som du hittar på lavab.nu under  
”Blanketter” eller på ”Mina sidor”. Behöver du hjälp kontakta kundtjänst.

Tips! Under ”Mina Sidor” på lavab.nu håller du till exempel koll på dina  
fakturor, räknar ut din årskostnad för vatten och avlopp, ser dina vikter för  
mat- och restavfall i ditt tvådelade kärl (händelsehistorik) samt ser när ditt  
avfallskärl blir tömt. 
Uppdatera gärna dina kontaktuppgifter på ”Mina sidor” med din e-postadress 
samt mobilnummer, det underlättar när vi behöver kontakta dig.
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AVFALLSTAXA MED VIKTAVGIFT
Ditt kommunala avfall, mat- samt restavfall hämtas vid ett och samma tillfälle  
och töms i olika fickor på avfallsbilen.
Enligt regeringsbeslut (2020.614 Avfallsförordningen) är alla kommuner skyldiga att 
tillhandahålla ett system för insamling av matavfall från hushåll och verksamheter.

Taxan består av fast kärl- och hämtavgift + en rörlig kostnad som är baserad på 
vad ditt avfall väger. I avgiften ingår ditt avfallskärl, avfallspåsar till ditt matavfall, 
hämtning av kommunalt avfall (mat- och restavfall) samt att ditt avfall tas tillvara 
på ett miljöriktigt sätt.

Du betalar också en grundavgift som täcker kostnader vi har för att driva våra tre 
återvinningscentraler och behandling av inlämnat avfall, hyror och kostnader för 
fakturering, kundservice och information.

Du kan påverka din taxa genom att vara noggrann. Sortera ut matavfallet från 
restavfallet, lämna tidningar samt förpackningar av kartong, plast, glas och metall 
till återvinningsstationen. På så vis får du ner vikterna i kärlet och med det lägre 
kostnad för ditt avfall. Vikttaxan för matavfall är lägre än vikttaxan  
för restavfall.

AVFALLSKÄRL FÖR MAT- OCH RESTAVFALL
Det tvådelade avfallskärlet tar emot både matavfall och restavfall  
separat från varandra i olika delar av kärlet. Delen för matavfall är 
markerad med en äppelskrutt och delen för restavfall är markerad med  
en avfallspåse. Matavfall och restavfall slänger du alltså i ditt avfallskärl,  
alla påsar ska vara väl förslutna.

Matavfall är allt som blir över och inte kan sparas när du lagat  
eller ätit mat. Rester, både tillagade och råa, av: kött, fisk och skaldjur, ost, 
pasta, ris, grönsaker, rotfrukter, bröd, kakor, frukt (ta bort den lilla klister-
lappen från fruktskal), äggskal, te (även påsar), kaffe (även filter). Vissna 
snittblommor och lite hushållspapper går också bra att lägga i matavfallet.

Restavfall är till exempel, dammsugarpåsen, tandborsten och toalettborsten, 
snus och fimpar, kuvert och pennor, blöjor, bindor och tops, cd-skivor och 
leksaker utan elektronik, trasiga kläder och skor, textilier, burspån från smådjur 
och kattsand (väl paketerad).

RESTAVFALLMATAVFALL

Det är fastighetsägarens ansvar att avfallskärlet kan bli tömt.
Står ditt kärl felplacerat, är överfullt, blockerat av något fordon eller annat som 
gör att avfallsbilen inte kommer till blir ditt kärl tyvärr inte tömt den gången.
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AVFALLSTAXA 2023
EN/TVÅFAMILJSHUS – KÄRL
Fasta avgifter per år och kärl. Ditt avfall hämtas var fjortonde dag. 
Kärl          Grundavgift    Hämtavgift           Summa/Fastavgift            
240 l         1 074               615                  1689 kr/år
190 l                                    265                              265 kr/år
(OBS! 190 liters kärlet är ett komplement när din ordinarie volym inte räcker till)
Tvåfamiljshus med gemensamt kärl betalar 2 grundavgifter.

Rörliga avgifter per kilo lämnat avfall tillkommer.
Fraktion          Avgift
Matavfall         1,85 kr/kg
Restavfall        3,70 kr/kg

Om du behöver en extra tömning av ditt avfallskärl. Budning av  
kommunalt avfall.
Framkörningsavgift    400 kr

SÅ HÄR GÅR VÄGNINGEN TILL AV DITT  
KOMMUNALA AVFALL – MAT- OCH RESTAVFALL

Ditt avfallskärl vägs tre gånger. Först vägs hela kärlet. Bilen tömmer matavfallet. 
Kärlet vägs igen. Mellanskillnaden mellan första och andra vägningen blir din vikt 
för matavfall. Bilen tömmer restavfallet. Vägning sker igen innan bilen ställer tillbaka 
kärlet. Mellanskillnaden mellan andra och tredje vägningen blir din vikt för restavfall.

Om någon avfallspåse har frusit fast i kärlet kommer den kostnaden på din räkning 
först den dagen då påsen ramlar ur.

RESTAVFALL

Tips! På vintern – minska risken att avfallspåsar fryser fast i kärlet 
1. Låt blöta matrester rinna av ordentligt så matavfallet blir så torrt som möjligt.
2. Skaka om kärlet lite varje gång du går ut med en avfallspåse.
3. Peta till påsarna om du märker att de har fryst fast ordentligt,  
matavfall så som restavfall, med ett kvastskaft eller liknande.
4. Se till att det inte står en matavfallspåse på frys- och torkhyllan när du ställer 
fram kärlet inför tömning. Om matavfallspåsen skulle vara fastfrusen på hyllan vid 
tömning är det stor risk att den står i vägen för resterande påsar att trilla ur.
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Tack för att du  
placerar ditt avfallskärl rätt!

PLACERING AV AVFALLSKÄRL 
Lycksele Avfall och Vatten har en sidolastande avfallsbil som bemannas av en ren-
hållningsarbetare i stället för två. Bilen tömmer kärl med en mekanisk tömningsarm. 
För att armen ska kunna ”greppa” behöver kärlet vara placerat på ett speciellt sätt.

Om avfallskärlet är felplacerat och tömning inte kan genomföras blir kärlet tyvärr 
stående till nästa gång. 

TÄNK PÅ DETTA
Det gäller alla typer av kärl, det svarta tvådelade, det gröna  
restavfallskärlet samt det bruna matavfallskärlet. 

• Kärlets hjul och handtag ska vara vända mot fastigheten

• Kärlet ska placeras fritt från träd, grenar, brevlådan, parkerade bilar    
och övriga hinder

• Kärlet ska placeras cirka 50 cm från vägkanten

• Utrymme bakom kärlet och i sidled ska vara minst 1 meter. Så har du fler än ett 
avfallskärl eller står nära grannens kärl är det alltså 1 meter emellan som gäller

• Kärlet ska stå plant (vågrätt) och i nivå med vägen eller över väghöjd för att  
tömning ska fungera med tömningsarmen

• Vintertid, skotta runt ditt avfallskärl

• Locken ska vara stängda och vintertid fria från snö 
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PRISLISTA – ÖVRIGA TJÄNSTER
HÄMTNINGSAVGIFTER FÖR GROV-/BYGG- OCH RIVNINGSAVFALL 
Budning av grovavfall, trädgårdsavfall och farligt avfall hos en- och tvåbostadshus 
samt avgifter för mottagning av det avfall som ej klassas som normalt kommunalt 
hushållsavfall. Detta ingår ej i grundavgiften. (Framkörningsavgift + Hanterings-
avgift = Debitering).
Framkörningsavgift      954 kr
Framkörningsavgift farligt avfall (max 25 kg)       636 kr

HANTERINGSAVGIFTER FÖR BYGG OCH RIVNINGSAVFALL 
Gips – rent utan träreglar  1 560 kr/ton 
Träd, hel stam utan ris     260 kr/m³ 
Bygg och rivningsavfall sorterat under 80*20*20  2 000 kr/ton 
Bygg och rivningsavfall sorterat över 80*20*20  2 575 kr/ton 
Träavfall – rent utan tapet, plastmatta, tjärpapp     950 kr/ton
Träavfall – behandlat utan tapet, plastmatta, tjärpapp 1 618 kr/ton 
Inert avfall – tex klinker, porslin, toalettstolar  1 560 kr/ton 

LATRIN TILL UTEDASS 
Ditt latrinkärl köper du på Lycksele återvinningscentral, när det är fullt lämnar du  
in det till oss och köper ett nytt kärl. 
Det är endast LAVABs kärl som är godkända för inlämning på våra återvinnings-
centraler och kärlen bör innehålla plastsäck.

Latrinkärl på 37 liter    450 kr/st  
I priset ingår kärl, mottagning och behandling. 

Hämtning av latrinkärl  1000 kr/kärl
Vid hämtningstillfället ska latrinbehållaren vara väl tillsluten, rengjord på utsida och 
placeras vid fastighetsgräns. Max vikt 15 kg. Vid beställning av hämtning kontaktar 
du kundtjänst. 

Vill du själv kompostera – kontakta Myndighetsenheten på Lycksele kommun.

Tips! På sommaren – förebygg mot fluglarver i ditt avfallskärl 
• Gör rent avfallskärlet och spraya ättika eller trädgårdskalk i bottnen och runt 
om kanterna på kärlet. Det gör att flugor undviker att lägga sina ägg där.
• Placera avfallskärlet på en så skuggig plats om möjligt.
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VÄLKOMMEN TILL VÅRA  
TRE ÅTERVINNINGSCENTRALER

Som fastighetsägare med abonnemang hos oss har du tillgång till våra tre  
åter vinnings centraler (ÅVC) i Lycksele kommun. Dessa är placerade i Lycksele,  
Kristineberg och Örträsk.

På ÅVC lämnar du sorterat avfall. Till exempel brännbart grovavfall, träavfall, elavfall, 
metallskrot, deponirest, trädgårdsavfall, farligt avfall och så vidare.

ORDINARIE ÖPPETTIDER (Eventuell ändring av  
öppettider läggs in på vår hemsida www.lavab.nu)
Lycksele ÅVC – Asptjärnsvägen 19
Måndag 11.00 - 19.00
Tisdag - Fredag 07.00 - 16.00
Kontakt 0950-167 16

Kristineberg ÅVC – Garagevägen
Torsdag 11.00 - 16.00
Kontakt 0950-167 20

Örträsk ÅVC – Ringvägen 54
Tisdag och torsdag 14.00 - 17.00 (v. 16 - 44)
Torsdag 14.00 - 17.00 (v. 1-15 samt v. 45 - 52)
Kontakt 070-303 54 99

LÖRDAGSÖPPET 2023
Lycksele ÅVC, 6 maj och 27 maj, 9.00 - 13.00
Kristineberg och Örträsk ÅVC, 27 maj, 9.00 - 13.00

Farligt avfall, vad är det? Farligt avfall finns mest troligt i 
alla våra hem. Det är exempelvis batterier, rester av färg, 
lim och lack även nagellack, lösningsmedel, silverputs, 
sprayburkar även hårspray, golv- och ugnsrengöringsmedel. Vi har många fler ex-
empel på vår hemsida. Detta är det viktigaste avfallet att sortera ut och får absolut 
inte hamna bland övrigt avfall eller spolas ner i avloppet. Farligt avfall ska alltid tas 
till återvinningscentralen. Lämnas det på fel ställe kan det skada både människor 
och miljö. Tack för att du är uppmärksam!

Tips!
• Sortera ditt avfall hemma, det underlättar ditt besök och flödet på  
återvinningscentralen. Tack!
• Du hittar detaljerad sorteringsinformation på vår hemsida, lavab.nu
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ÅTERVINN DINA FÖRPACKNINGAR
På återvinningsstationen (ÅVS) lämnar du dina förpackningar av plast, glas, papp, 
metall samt små batterier för återvinning. För återvinningsstationerna ansvarar 
Förpackningsinsamlingen (FTI). Kontakta FTI från deras hemsida ftiab.se, om du 
vill anmäla tömning eller städning. Här kan du också få upp en karta där du enkelt 
hittar din närmaste ÅVS. LAVAB ansvarar för tidnings insamlingen (returpapper). 

ÅVS i centrala Lycksele   Byar med ÅVS
Forsdala – Glastjärnsvägen   Bratten 
Villaryd – Villarydsv/Glasbergsvägen  Knaften
Centrum – Magasinsggatan   Kattisavan
Södermalm – ICA Supermarket  Östra Örträsk (ÅVS och ÅVC)
Södermalm – Prästbols/Tunnelgatan  Västra Örträsk
Hällan – Klippst/Bergsst   Björksele
Furuvik – Industriv/Anläggarv  Rusksele
Norrmalm – ICA / Emausvägen 1  Kristineberg
Hedlunda, Hedlundaskolan   Blåvikssjön
Norrmalm, Bergstigen/Klippstigen  Norrbyberg

Plastförpackningar/ Exempel: Flaskor, burkar, plastpåsar, refillpaket,  
plasttuber, chipspåsar och frigolit.
Pappersförpackningar / Exempel: Pasta-, mjölk- och juicepaket, papperspåsar,  
skokartonger, toarullar och wellpapplådor.    
Metallförpackningar / Exempel: Konservburkar, tomma sprayburkar, tuber, kapsyler, 
lock och tomma färgburkar. Böj in vassa lock på konservburken. 
Glasförpackningar / Exempel: Flaskor och burkar av färgat eller ofärgat glas. 
Tidningar / Exempel: Dags- och veckotidningar, tidskrifter, kataloger,  
reklamblad, broschyrer, pocketböcker och skriv/ritpapper. 

Den gamla kapsylen kan förvandlas till plåt för bilkarosser. Det tomma 
tvättmedels paketet blir till exempel en ny skokartong. Gårdagens tidning blir  
morgondagens. Naturens råvaror används igen och massor med energi sparas.  
På så vis hjälps vi alla åt att skapa en bättre värld att leva i.

Tips! Om du inte har en ÅVS i ditt närområde kan du ta hjälp av TMR Pick-Up Service. 
De hämtar förpackningar av papper, plast och metall hemma vid din dörr. Läs mer 
och beställ tjänsten via deras hemsida tmr.se/privatperson
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Tips! Fett från matlagning orsakar stopp i avloppet, det stelnar och fastnar i rören. 
Lite fett från stekpannan torkas bort med hushållspapper och kastas i avfalls påsen. 
Mycket fett, från fritös, hälls i en plastflaska eller gammal mjölk förpackning,  
förslut den och kasta i avfallspåsen för restavfall.

SLAMTÖMNING – ENSKILD BRUNN/TANK 
Obligatorisk/första tömning behöver du ej anmäla utan sker automatiskt under 
årets tömningsperiod. Andra och ytter ligare tömningar under året utöver  
abonnemang utförs efter budning, då gäller ordinarie pris samt budningsavgift.

SLAMTÖMNING 
Nytt för 2023, vi tömmer enbart med heltömningsteknik.
Ordinarie (obligatorisk) tömningsfrekvens är 1 gång per år. Arbetet utförs under 
tömningssäsong som sträcker sig från 1 maj till 31 oktober. Din brunn märks med 
ett rött/vitt band när den är tömd.

Obligatorisk tömning av slambrunn och sluten slamtank
Slamtömning sker med heltömningsteknik. 
Heltömning upp till 3 m³     1 650,00 kr
Heltömning 3,1 till 6 m³      2 850,00 kr
Heltömning 6,1 till 9 m³      4 050,00 kr
Tillägg per m3 över 9,1 m³        265,00 kr/m3

BDT-vatten, så kallat gråvatten (töms minst vart tredje år)
Bad-, disk- och tvättbrunn upp till 3 m³   1650 kr/brunn
Tillägg över 3 m³        265,00 kr/m3 

Läs hela taxan på lavab.nu

Observera. Efter heltömning behöver du som kund återfylla brunnen med vatten 
innan användning, för att undvika att slam kan komma in i markbädden/infiltrationen.

BEHÖVER DU ANLÄGGA EN NY AVLOPPSANLÄGGNING? 
På www.avloppsguiden.se finns det mesta som rör enskilda avloppsanläggningar 
(slambrunn/- tank, BDT-brunn och torrtoalett). Kontakta en miljöinspektör på  
Lycksele kommun, Samhällsbyggnad, Myndighetsenheten, om du har frågor.
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Tips! Plantera inte träd i närheten av avloppsrör. Speciellt aggressiva  
rötter har träden pil, poppel och platan, dessa bör du helt undvika.

TILLÄGGSTJÄNSTER SAMT ÖVRIGA AVGIFTER OCH TILLÄGG
Extra slangdragning
Inkluderat slangdragning upp till 25 meter räknat från bilens placering till botten 
av brunn/tank.
Slang längd 26-35 meter     371 kr
Slang längd 36-45 meter     636 kr
Slang längd 46-55 meter     901 kr

Bomkörning = Framkörningsavgift
Framkörning till brunn/tank som ej går att tömma (under tömningssäsong) på grund 
av att kund vägrar tömning, bristfällig väg eller andra hinder som ej meddelats till 
LAVAB senast 1 april, debiteras 1 650 kr.

Brunnslock
Lyft av tungt lock, över 15 kg (enligt arbetsmiljöverkets föreskrifter) 954 kr.

Meddelaransvar
Om nyanmälan eller förändring av slamtömning inte meddelats LAVAB innan  
1 april aktuellt år debiteras fastighetsägaren 265 kr.

Närvarokrav
Krav på närvaro vid tömning/önskan om specificerad tömningstid 530 kr.

Budning, tömning av slamavskiljare eller tank
Tömningsavgift + budningsavgift = debitering.
Akut budning för tömning inom ett dygn (24 timmar), vardagar 954 kr. 
Tömning inom sju (7) dagar 615 kr.
Jourtömning (kvällar och helger) 3 275 kr.

Förändrad hämtintervall
Önskas längre intervall mellan slamtömningarna, kontakta Myndighets enheten på Önskas längre intervall mellan slamtömningarna, kontakta Myndighets enheten på 
Lycksele kommun. Blanketter finns att ladda ner på Lycksele kommun. Blanketter finns att ladda ner på www.sjalvservice.lycksele.se/ www.sjalvservice.lycksele.se/ 
eller att hämta i stadshuset.eller att hämta i stadshuset.
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DET HÄR ÄR VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ  
För dig som har enskild brunn är det här bra att ha koll på.

• Eventuellt lås på bom/brunn ska anmälas till LAVAB före 1 april.

• Fastighetsägaren ansvarar för anläggningens underhåll, skötsel och  
funktion (infiltration, ledningar, lock osv).

• Framkomlig, hinderfri och röjd väg ska finnas fram till brunn/tank. Vägens 
bredd ska vara minst 3,5 meter och på höjden minst 4,7 meter och vägen ska 
hålla för fordon upp till 25 ton. Vändplats bör finnas. Att backa är inte ett  
körsätt utan utförs endast för att vända. Vägen ska vara hårdgjord med bärlager 
av singel/grus. Gräs bevuxna ytor fungerar inte som körväg eller vändplats. 

• Brunn/tank ska vara tydligt markerad (vilken fastighet brunn/tank tillhör) 
och ej övertäckt eller svåråtkomlig. 

• Det ska vara klippt/röjt omkring anläggningen.

• Locket till brunn/tank ska ej väga mer än 15 kilo och vara helt (över  
15 kilo debiteras).

• Avstånd mellan tömningsfordonets uppställningsplats och brunn/tank  
ska inte överstiga 10 meter och höjd inte mer än 5 meter (över 25 meter  
debiteras extraslang).

Mer information finns i avfallsföreskrifterna på hemsidan.

 Använd inte avloppet som sopnedkast 
Avloppsstopp beror ofta på att man spolat ner något olämpligt i avloppet, till 
exempel dambindor, tops, tomma förpackningar, stekfett, frityrolja. Man ska  
naturligtvis inte heller spola ner mediciner, lösningsmedel, vätskor från penseltvätt, 
färgrester med mera som kan störa processerna i avloppsreningsverken och i 
naturen. I toaletten hör enbart kiss, bajs och toalettpapper hemma. 
Tips!
• Ställ en liten papperskorg i badrummet till tops, bindor och annat skräp. 
• Använd en tom mjölkförpackning för att samla upp stekfett från matlagning  
eller en miljötratt tillsammans med en pet-flaska. När fettet stelnat slängs paketet 
tillsammans med övrigt restavfall.

=
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Tänkvärt – Dricksvatten i hemmet
Varje dygn använder varje person i 
genomsnitt cirka 160 liter vatten,  
fördelat på följande sätt:

• 10 liter för dryck och mat
• 30 liter för toalettspolning
• 30 liter för disk
• 20 liter för tvätt
• 60 liter för personlig hygien
• 10 liter för övrig användning 

 
Vattenmätare  357    357
Grundavgift (registerhållningsavgift)  357    357
Vattenmätning (per m³)    21,85  21,85
Per lägenhet och/eller bostads-/lokalyta 
(per påbörjad 150 m² bruttoarea)  1 538  1 538

1-fam. villa vatten + avlopp  357  1 538  3 168  5  063
1-fam. villa vatten  357 1 538 1 267  3 162
1-fam. villa avlopp  357 1 538 1 901 3 796

2-fam. villa vatten + avlopp 357 3 076 4 807 8 240
2-fam. villa vatten 357 3 076      1 923 5 356
2-fam. villa avlopp 357 3 076  2 884 6 317

Ladugård mer än 20 storkreatur (vatten) 357 0 9 256 9 613
Ladugård mer än 10 storkreatur (vatten) 357 0 5 550 5 907
Ladugård mindre än 10 storkreatur (vatten) 357 0 2 910 3 267
Ladugård mindre än 10 övriga djur (vatten) 357 0  1 320 1 677

Allmänna bestämmelser för användande av allmänna vatten- och  
avloppsanläggningar (ABVA) finns på hemsidan.

Fast 
grundavgift

Fast avgift 
per enhet

Rörlig
avgift Totalt

VATTEN- OCH AVLOPPSTAXA 

Disk- & tvättmedel – dosera rätt
I Lycksele har vi mjukt vatten – så  
titta på disk-/tvättmedels -
förpackningen hur mycket som  
ska doseras i förhållande till det  
och mängd tvätt.
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NYANSLUTNING AV VATTEN OCH AVLOPP
Vad kostar en nyanslutning av vatten och avlopp till fastigheten år 2023?

Exempel: Ett enfamiljshus på 190 m² (inkl garage) samt en tomtyta på 1 000 m²
Vatten       10 306 kr
Avlopp      10 306 kr
Dag/dränering    10 306 kr
Grundavgift    24 731 kr
Tomtyta     12 850 kr (14,14 kr x 1000 m²)
Lägenhet/byggnadsenhet  33 762 kr (2 lgh x 16 881 kr) 
Totalt                102 261 kr

Lägenhet/lokalyta beräknas per påbörjad 150 m² bruttoarea. Läs mer under  
§ 3, lägenhet, i Vatten- och Avloppstaxan. 

Vid nyanslutning, installationsändring samt om- och tillbyggnad ska man alltid 
skicka in en ansökan. Blankett finns att hämta på www.lavab.nu under blanketter.

HÅLLBAR VATTENANVÄNDNING
Tack för att du är rädd om vår viktigaste resurs!

• Använd inte vattenspridare kopplad till kommunalt vatten under de  
varmaste sommar månaderna. Det går åt mycket vatten på kort tid. 

• Samla upp regnvatten, ställ en tunna under vattenrännan och använd  
detta vatten för att vattna i trädgården samt tvätta fönster med mera.

• Vattna i din trädgård på morgonen eller på kvällen, inte när det är som  
varmast på dagen, då dunstar vattnet bort.

• Om du handdiskar, använd diskpropp eller en balja. Diska inte under  
rinnande vatten.

• Duscha hellre än att bada och ta gärna en snabbdusch istället för en lång.  
Stäng av duschen när du masserar in schampo och balsam i håret då kan  
du spara runt 50 liter vatten.

• Ställ en kanna med vatten i kylskåpet så har du kallt dricksvatten redo.

• Stäng av kranen under tand borstningen. 

• Se om ditt hus. Laga läckor, exempelvis en droppande kran eller en  
rinnande toalett. Även små läckor slukar mycket vatten.
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EGNA ANTECKNINGAR

Tänkvärt – dricksvatten, ett privilegie 
Tillsammans måste vi värna om dricks-
vattnet, det är ett privilegie vi har här 
i Sverige med friskt vatten direkt från 
kranen. Av de många miljarder liter 
vatten på jorden är det bara tre procent 
som är sötvatten – och endast en halv 
procent är dricksvatten.



Lycksele Avfall och Vatten AB är ett kommunägt bolag. Vi arbetar varje dag  
för en trivsam livsmiljö i Lycksele kommun. Vi ser till att avfall samlas in och  
återvinns, att det finns friskt dricksvatten i kranen, att våra renings verk 
renar avlopp- och spillvatten för minsta möjliga miljöpåverkan samt driver 
våra tre återvinningscentraler i kommunen.

Att ta hand om och återvinna våra resurser på ett miljöriktigt sätt och värna  Att ta hand om och återvinna våra resurser på ett miljöriktigt sätt och värna  
vårtvårt dricksvatten är det viktigaste vi tillsammans kan göra för en hållbar framtid.

AVGIFTER
Du som fastighetsägare/kund ska snarast till Lycksele Avfall och Vatten AB, anmäla 
om fastigheten sålts eller annan ändring som berör debiteringen, samt även från 
vilket datum den nya ägaren ska debiteras för hämtning av avfall och/eller vatten 
och avlopp. 
Fastighetsägaren betraktas alltid som abonnent och är avgiftsskyldig enligt fastställd 
taxa. Fakturering sker alltid till fastighetsägaren. 
Betalas inte debiterade avgifter enligt taxa i tid som fakturan anger ska dröjsmåls-
ränta enligt 6 § räntelagen utgå från den dag betalning skulle ha skett.
För utsändande av påminnelse och inkassokrav utgår vid varje tillfälle lagstadgad 
avgift.
Fastighetsägaren är mottagare av faktura som skickas ut till permanentboende i  
första hand 1 gång i kvartalet (mars, juni, september och december). 

Postadress   Besöksadress        Telefon kundtjänst            Plus-/bankgiro           E-postadress
Lycksele Avfall och Vatten AB    Skolgatan 11           0950-167 20                        PG 481 06 01-1         kundtjanst@lavab.nu
921 81 LYCKSELE                   (boka tid)               telefontid 09.00-12.00   BG 5100-0396   
              

Tips! Betala dina fakturor säkrare  
via e-post, som e-faktura och/eller  
som autogiro. 


